



OFFICERSFORENINGEN FLYVESTATION KARUP

REFERAT OFK ORDINÆR GENERALFORSAMLING 21. MARTS 2024

1. Valg af dirigent

Brian Vestergaard Brøgger blev foreslået af bestyrelsen og valgt af forsamlingen. Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt jf. vedtægterne, og fortsatte dernæst til dagsordenen.

2. Formandens beretning

Formanden berettede:

"Krigen i Ukraine og hele den deraf afledte sikkerhedspolitiske situation medfører stadig en række sikkerhedsmæssige forholdsregler/restriktioner med hensyn til adgangen til militære installationer. Dette gælder bl.a. Flyvestation Karup som i særlig grad berører os. Det er denne uændrede situation, der udfordrer det traditionsrige gode/glade messeliv. Faktum er, at vi desværre fortsat mangler de arrangementer, der er en del af OFK "hjerteblood – vores DNA" – nemlig medlemmernes private arrangementer.

Det er dog glædeligt at der fortsat gennemføres tjenstlige arrangementer.

Først når adgangen igen bliver smidiggjort for alle - gæster som tidligere tjenestegørende (hvilket som minimum kræver selvstændig port for enden af bakken så det operative område kan spærres helt af), og når indkvarteringsmulighederne vender tilbage – er rammevilkårene på plads igen. OFK bestyrelse ønsker dette løst snarest muligt!

Vi har ca. 250 medlemmer – det er næsten samme niveau som de forrige år – men der er fint plads til flere – mange flere! Vi har her en fælles opgave i at synliggøre OFK yderligere.

Stor tak for bestyrelsen utrættelige arbejde for OFK virke og med de små og store udfordringer der kan opstå hen over året – senest med vandskaden i kælderen – som er en virkelig træls situation, men som efter skift af gulvet ved FES foranstaltning (prioriteret opgave) nok skal blive godt igen.

Den kommende foreningsplatform, Min Forening – er på vej og vil få ekstra opmærksomhed i år bl.a. ved næstformandens virke så det i 2024 kommer helt ud over rampen.

Siden sidst har vi haft den store glæde at kunne udnævne – PEI som æresmedlem.

Personligt glæder det mig meget, at oberst Hans Kristian Skovmose (HOK), CH HW – har stillet sit kandidatur til rådighed som formand for OFK – mere om det i punkt 5.

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en kæmpe tak for samarbejdet i bestyrelsen – I er alle med jeres store indsats med til hver især at gøre en stor og meget positiv forskel for OFK"

Der var ingen kommentarer til beretningen.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2023

Bogholder Mette Klinge Falkenstrøm havde forfald, og Stig Østergaard Nielsen (SØL) præsenterede derfor det reviderede årsregnskab for 2023 i hendes sted.

Der er ikke blevet afholdt private arrangementer i 2023, hvilket præger regnskabet. Flere arrangementer har desuden haft -bevidst- underskud, efter medlemmernes ønske. En større udgiftspost er lønninger til serveringspersonale.

Foreningen havde summa summarum et underskud i 2023 på kr. 340,-.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet, som blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag.

5. Valg af formand

Kern Oddershede var på valg og ønskede grundet sin pensionering i 2024 ikke at genopstille. Bestyrelsen indstillede Hans Kristian Skovmose (HOK) til posten, som havde stillet sit kandidatur til rådighed, idet han dog ikke kunne være til stede.

HOK blev valgt som ny formand.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Michael Arnefast Wangel var på valg og ønskede genvalg.

Kristian Bach Jensen var på valg og ønskede genvalg.

Anders Matthiesen Finderup var på valg og ønskede IKKE genvalg.

Steffen List Bille Nielsen var ikke på valg.

Rasmus Boelstoft Stougaard var ikke på valg.

Mie Kjær Nyfeldt var ikke på valg.

Mads Sander (ikke til stede, pt. udstationeret i Stettin indtil 1. april) ønskede at stille op til bestyrelsen. Der var ingen andre kandidater, og dermed blev Mads nyvalgt til bestyrelsen, og Kristian og Michael genvalgt.

7. Valg af to revisorer

Begge de nuværende revisorer, Jesper Storhøj Sørensen og Simon Rewers Hansen ønskede genvalg og blev det.

8. Fremlæggelse af forslag til budget for 2024

SØL fremlagde bestyrelsens budgetforslag i bogholders fravær.

Der er afsat kr. 50.000,- til "barområdet", hvilket dækker over fornyelser i baren, herunder fx materiel der står for udskiftning. Det betyder et planlagt samlet underskud på budgettet for kr. 34.000,-

Budgettet blev godkendt med de nævnte ændringer.

9. Vedtagelse af kontingent for 2024

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 250 kr. for medlemmer.

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 100 kr. for seniorer.

Kontingentforslaget blev godkendt.

10. Eventuelt

Der var et spørgsmål om hvorfor de private arrangementer ikke lod sig gennemføre i Karup, når det kan lade sig gøre i Skrydstrup? Formanden forklarede, at årsagen er at man i Karup ikke er i stand til at afspærre det operative område på flyvestationen på samme måde som man kan gøre det i Skrydstrup.

En anden spurgte, om der er udsigt til ændringer? Brian Brøgger forklarede, at garnisonskommandanten forholder sig meget aktivt til det aktuelle trusselsniveau, og i fraværet af muligheden for at afspærre det operative område er der ikke umiddelbar udsigt til ændring.

Kern Oddershede forklarede at det med al sandsynlighed ikke var af ond vilje at forholdene er som de er, uanset hvor beklagelige de er.

Susan Madsen kom med en opfordring til alle medlemmerne om at gøre en indsats for at tage kollegaer med til de arrangementer, der dog alligevel kan lade sig gennemføre.

Formanden rundede generalforsamlingen af og modtog klapsalver for sin nu afsluttede tjeneste i bestyrelsen.

Kern Oddershede

OB K. Oddershede
Formand

B.V. Brøgger

OL B.V. Brøgger
Dirigent